
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

a

PORTARIA Nº 006/2025 de 02 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR IGOR
VALENTE TEIXEIRA PARA O CARGO DE AGENTE
ADMINISTRATIVO A I DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO PARÁ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ANTÔNIO RONALDO NOBRE DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de São Francisco do
Pará. Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor IGOR VALENTE TEIXEIRA para exercer o cargo de Agente
Administrativo A I, com lotação na Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, Estado do Pará.

Art. 2º As atribuições do cargo serão desempenhadas de acordo com as disposições legais e
regulamentares, observando-se as diretrizes administrativas e as necessidades do Gabinete do Prefeito.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

A PRsRa à e

ANTÔNIO RONALDO NOBRE DO NASCIMENTO
Prefeito Múnicipal de São Francisco do Pará

a
cm sa ERnqRem emae ars cmpnerco: mmrarememm A dp impar memenis

Av. Barão do Rio Branco Nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará —- Pará no



ESTADO DO PARÁ É
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

f
Ea Pe

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ NOTA DE
ESCLARECIMENTO

Prezados Professores da Rede Municipal de Ensino,

A Prefeitura de São Francisco do Pará vem a público
prestar esclarecimentos sobre a situação do pagamento dos salários
referentes ao mês de dezembro de 2024, que infelizmente não foram
quitados pela administração anterior.

Neste momento, nossa equipe técnica está
empenhada em verificar as contas do município e identificar se os
valores correspondentes aos salários estavam devidamente empenhados
e registrados como restos a pagar. Essa é uma condição essencial para
que possamos realizar qualquer pagamento de forma legal e em
conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal.

Entendemos e reconhecemos a importância desse
direito para cada um de vocês e o impacto que essa situação gera.
Contudo, até que haja a confirmação das informações financeiras e
contábeis necessárias, ainda não é possível definir uma data para a
solução deste problema.

Gostaríamos de reafirmar nosso compromisso com a
transparência e a boa gestão dos recursos públicos. Assim que tivermos
acesso completo às informações e as condições legais para agir, uma
solução será priorizada.

Agradecemos pela compreensão e paciência neste
momento desafiador. Mantemos nosso canal de diálogo aberto e nos
colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

aldo Nobre do Nascimento
éfeito Municipal

São Francisco do Pará/PA


